

Prefeitura Municipal de Timon – MA

Assunto: Cotação de preços – referente ao Transporte de estudantes da rede municipal de ensino do município de timon/MA.

Senhor(a) Secretário(a).

CLEMILTON COELHO BRANDÃO, Brasileiro, solteiro, data de nascimento 05/06/1976, Empresário, portador do CPF nº 516.407.673-04, CNH e RG nº 00020013922 SSP/MA, residente na Rua da Água Branca, s/n, Bairro Centro, Jatobá – MA, CEP 65.693-000, **TITULAR/PROPRIETÁRIO** da empresa **KC LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA**, inscrita no **CNPJ sob o nº 11.175.183/0001-00**, situada na Rodovia MA 132, nº 248, Bairro tamboril, Colinas, Maranhão - CEP 65.690-000, atendendo solicitação da municipalidade, vem apresentar proposta de preços para a prestação dos serviços de Transporte de estudantes da rede municipal de ensino do município de timon/MA, conforme segue:

Proposta – R\$ 7.560.835,20

Validade da Proposta: 90 (setenta) dias

Prazo de Execução: 06 (seis) meses

Início dos serviços: IMEDIATO

Informamos que estão inclusos no valor cotado todas as despesas com mão-de-obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

CLEMILTON COELHO
BRANDAO:51640767
304

Assinado de forma digital
por CLEMILTON COELHO
BRANDAO:51640767304
Dados: 2025.02.07 08:51:14
-03'00'

Colinas– MA, 07 de fevereiro 2025.

KC LOCAÇÃO E CONTRUÇÃO LTDA
CNPJ nº 11.175.183/0001-00
CLEMILTON COELHO BRANDÃO
CPF nº 516.407.673-04

Endereço: Rodovia MA 132, nº 248, Bairro tamboril, Colinas, Maranhão - CEP 65.690-000
KC LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ nº 11.175.183/0001-00

À Prefeitura Municipal de Timon
Secretaria Municipal de Educação
Assunto: Cotação de preços para o transporte de estudantes da rede municipal de ensino

ORÇAMENTO SINTÉTICO DE ROTAS (TRANSPORTE ESCOLAR TIMON)

PÓLO 1 - CÃO AÇU

Pólo	Ord.	Identificação dos Trechos	Q. Alunos	Turnos	Veículo	Q. Veíc.	Km Mês	Km 6 meses	V. Rota	T. Rota	V. 6 meses	Custo do Km
1	01	ROTA 1: Humaitá, Boa Espera, Saquinho dos Quelê, Virassol, COHEB II, COHEB I, Cão Açú, Fazenda Nova	74	M = 37 V = 33 N = 04	Ônibus	2	2.882,00	17.292,00	14.041,36	28.082,71	168.496,28	4,87
1	02	ROTA 2: Timon, Gameleira, São João, Bom Jardim, Fazendinha, Palestina, São Benedito, Vista Alegre, Sítio Escuro	40	M = 25 V = 15	Micro-ônibus	1	2.464,00	14.784,00	9.550,52	9.550,52	57.303,14	3,88
1	03	ROTA 3: Ladeira, Boi Manso, Mocambinho, Brejo, Vertente	50	M = 21 V = 14 N = 15	Micro-ônibus	2	3.740,00	22.440,00	10.603,22	21.206,45	127.238,68	2,84
1	04	ROTA 4: Santa Maria, Mangabeira, Mundo Novo, Lagoa Seca, São Miguel, Buriti do Meio, Monteiro	146	M = 58 V = 71 N = 17	Ônibus	2	3.520,00	21.120,00	15.094,06	30.188,11	181.128,68	4,29
1	05	ROTA 5: Santa Maria, Mangabeira, Mundo Novo, Lagoa Seca, São Miguel, Buriti do Meio, Monteiro, Pajeú, Bandeira, Vertente	37	V = 25 N = 12	Micro-ônibus	1	1.980,00	11.880,00	9.151,22	9.151,22	54.907,34	4,62
1	06	ROTA 6: Vertente, Olho D'água	90	M = 25 V = 50 N = 15	Ônibus	2	1.760,00	10.560,00	12.190,06	24.380,11	146.280,68	6,93
1	07	ROTA 7: Cajueiro, Manga, Fazenda Nova, Cão Açú.	72	M = 28 V = 35 N = 09	Ônibus	2	1.320,00	7.920,00	11.464,06	22.928,11	137.568,68	8,68
1	08	ROTA 8: Pedras, Muquem, Santa Maria, Barra das Caraíbas, Vassouras, Cantoda Onça, Piedade, Cão Açú	102	M = 33 V = 65 N = 04	Ônibus	2	2.640,00	15.840,00	13.642,06	27.284,11	163.704,68	5,17
1	08	ROTA 8: Veículo extra - VAN			Van	1	880,00	5.280,00	8.660,86	8.660,86	51.965,14	

KC LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ nº 11.175.183/0001-00

Endereço: Rodovia MA 132, nº 248, Bairro Tamboril, Colinas, Maranhão - CEP 65.690-000

PROC. Nº 1312/2015
FLS. 120
RUB. 8

1	09	ROTA 9: Pedras, Muquem, Santa Maria, Barra das Caraíbas, Canto da Onça, Piedade, Cão Açu	147	M = 48 V = 91 N = 08	Ônibus	2	2.794,00	16.764,00	13.896,16	27.792,31	166.753,88	4,97
1	10	ROTA 10: Timon, Castelo, Vertente, Cão Açu	18	V = 18	Micro-ônibus	1	2.464,00	14.784,00	9.550,52	9.550,52	57.303,14	3,88
1	11	ROTA 11: Timon, Castelo, Pajeú, Buriti do Meio, Monteiro	28	V = 28	Micro-ônibus	1	1.628,00	9.768,00	8.860,82	8.860,82	53.164,94	5,44
1	12	ROTA 12: Timon, Castelo, Vertente, Cão Açu	16	N = 16	Micro-ônibus	1	2.464,00	14.784,00	9.550,52	9.550,52	57.303,14	3,88
1	13	ROTA 13: Garapa, Enchu, Varjota de Cima, Vajota de Baixo, Cão Açu, Garapa	38	V = 36 N = 02	Micro-ônibus	1	2.640,00	15.840,00	9.695,72	9.695,72	58.174,34	3,67
1	14	ROTA 14: Pote, Juliana, São Benedito, Vista Alegre, São João, Sítio Escuro, Cão Açu.	116	M = 47 V = 61 N = 08	Ônibus	2	2.662,00	15.972,00	13.678,36	27.356,71	164.140,28	5,14
1	15	ROTA 15: Pote, Juliana, São Benedito	42	M = 42	Ônibus	1	1.584,00	9.504,00	11.899,66	11.899,66	71.397,94	7,51
1	16	ROTA 16: Pote, Juliana, Fazenda Nordeste, Carvão, Sítio Escuro, Cão Açu.	6	N = 06	Minivan	1	1.254,00	7.524,00	6.861,03	6.861,03	41.166,18	5,47

PÓLO 2 - GAMELEIRA

2	17	ROTA 17: Puba, Vertente, São João dos Marrocos, Gameleira, Timon	105	M = 50 V = 40 N = 15	Ônibus	2	2.310,00	13.860,00	13.097,56	26.195,11	157.170,68	5,67
2	18	ROTA 18: São Benedito, Fazendinha, Brejo, Bom Jardim, São João dos Marrocos, Gameleira, Bairro Jóia, Parque Alvorada	155	M = 75 V = 60 N = 20	Ônibus	2	3.168,00	19.008,00	14.513,26	29.026,51	174.159,08	4,58
2	19	ROTA 19: São Benedito, Fazendinha, Brejo, Bom Jardim, São João dos Marrocos, Gameleira, Bairro Jóia, Parque, Parque Alvorada	75	M = 35 V = 30 N = 10	Ônibus	2	3.168,00	19.008,00	14.513,26	29.026,51	174.159,08	4,58

PÓLO 3 - MATA PASTO

3	20	ROTA 20: Iracema, Mata Pasto, Tiúba, Buriti Bravo, Santana, São Crsitóvão, COMVAP, Tamanduá	58	M = 58	Ônibus	1	1.364,00	8.184,00	11.536,66	11.536,66	69.219,94	8,46
3	20	ROTA 20: Veículo extra - VAN			Van	1	1.364,00	8.184,00	8.980,30	8.980,30	53.881,78	
3	21	ROTA 21: Iracema, Mata Pasto, Tiúba, Buriti Bravo, COMVAP, Santana, São Crsitóvão, Barra da Ininga, Tamanduá	71	V = 71	Ônibus	2	1.782,00	10.692,00	12.226,36	24.452,71	146.716,28	6,86

3	22	ROTA 22: São Gonçalo, Tamanduá, Iracema Mata Pasto, Tiúba, Buriti Bravo, Santana, São Cristóvão	22	N = 22	Micro-ônibus	1	1.122,00	6.732,00	8.443,37	8.443,37	50.660,24	7,53
3	23	ROTA 23: Barra das Pombas, Laranjeiras, São Gonçalo, Tamanduá, Barra da Ininga	93	M = 42 V = 51	Ônibus	1	1.320,00	7.920,00	11.464,06	11.464,06	68.784,34	8,68
3	24	ROTA 24: Tamanduá, Timon	124	M = 48 V = 52 N = 24	Ônibus	2	1.210,00	7.260,00	11.282,56	22.565,11	135.390,68	9,32

PÓLO 4 - BURITI CORTADO

4	25	ROTA 25: Barraca, Água Limpza, 89, Rocador, Bacuri, Onça, Residencial Julia, Almeida, Timon	76	M = 76	Ônibus	2	1.540,00	9.240,00	11.827,06	23.654,11	141.924,68	7,68
4	26	ROTA 26: Porção do Zeca Batista, Borges, Buriti Cortado	48	M = 07 V = 36 N = 05	Ônibus	2	2.288,00	13.728,00	13.061,26	26.122,51	156.735,08	5,71
4	27	ROTA 27: Av. Teresina, Av. Presidente Médici, Av. Tiúba, BR226, Roncador, 89, Bambú, Saco, São José dos Perdidos, São Francisco, Buriti Cortado, Irajá, Borges, Porção do Zeca Batista	19	M = 19	Micro-ônibus	1	2.420,00	14.520,00	9.514,22	9.514,22	57.085,34	3,93
4	28	ROTA 28: Macaúba, Saco, Perdidos, Macaúba	66	M = 42 V = 48 N = 06	Ônibus	2	2.750,00	16.500,00	11.554,81	23.109,61	138.657,68	4,20
4	29	ROTA 29: Pau Preto, Bambu, Chapada, Perdido	26	V = 20 N = 06	Micro-ônibus	1	2.200,00	13.200,00	9.332,72	9.332,72	55.996,34	4,24
4	30	ROTA 30: Timon, BR226, Roncador, Gabriela, Banco de Areia, Onça, BR226, Km 14, Roncador	43	M = 43	Ônibus	1	660,00	3.960,00	10.375,06	10.375,06	62.250,34	15,72
4	31	ROTA 31: Timon, BR226, Roncador, Gabriela, Banco de Areia, Onça, BR226, Km 14, Roncador	61	V = 63	Ônibus	2	660,00	3.960,00	10.375,06	20.750,11	124.500,68	15,72
4	32	ROTA 32: Água Limpa, Canto Alegre, Nova Alegria, Barraca, 89, Roncador	40	M = 40	Ônibus	1	1.056,00	6.336,00	11.028,46	11.028,46	66.170,74	10,44
4	33	ROTA 33: Água Limpa, Canto Alegre, Nova Alegria, Barraca, 89, Roncador	63	V = 63	Ônibus	2	1.056,00	6.336,00	11.028,46	22.056,91	132.341,48	10,44
4	34	ROTA 34: Carolina, Vila de Deus, Buriti Cortado	50	M = 22 V = 26 N = 02	Micro-ônibus	2	1.716,00	10.296,00	8.933,42	17.866,85	107.201,08	5,21

KC LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ nº 11.175.183/0001-00

Endereço: Rodovia MA 132, nº 248, Bairro Tamboril, Colinas, Maranhão - CEP 65.690-000

PROC. Nº 1319/2005
FIS. 122
RUB. 1

4	35	ROTA 35: Av. Teresina, Av. Presidente Médice, Av. Tiúba, BR226, Roncador, 89, Bambú, Saco, São José dos Perdidos, São Francisco, Buriti Cortado, Irajá, Borges, Porção do Zeca Batista	18	V = 18	Van	1	1.496,00	8.976,00	9.314,26	9.314,26	55.885,54	6,23
4	36	ROTA 36: Timon, São José dos Perdidos, Buriti Cortado	17	N = 17	Ônibus	1	2.112,00	12.672,00	8.628,98	8.628,98	51.773,86	4,09
4	37	ROTA 37: Cabeceira da Bacaba, São José dos Perdidos, Cabeceira da Bacaba	80	M = 33 V = 41 N = 06	Ônibus	2	2.046,00	12.276,00	12.661,96	25.323,91	151.943,48	6,19
4	38	ROTA 38: Zumbi, Tempero, Baunilha, Buriti Cortado	44	M = 14 V = 25 N = 05	Micro-ônibus	2	4.246,00	25.476,00	11.020,67	22.041,35	132.248,08	2,60

PÓLO 5 - CASTELO

5	39	ROTA 39: Porção São Roque, Alecrim, Castelo	67	M = 35 V = 30 N = 02	Ônibus	2	2.640,00	15.840,00	13.642,06	27.284,11	163.704,68	5,17
5	40	ROTA 40: Castanha, Prata, Ponte, Castelo	45	V = 30 N = 15	Ônibus	1	2.156,00	12.936,00	12.843,46	12.843,46	77.060,74	5,96
5	41	ROTA 41: Cruzeiro, Mocambinho, Jacaré, Castelo	40	M = 24 V = 16	Micro-ônibus	1	2.222,00	13.332,00	9.350,87	9.350,87	56.105,24	4,21
5	42	ROTA 42: Maribondo, Povoado Clara, Mossorongo, Castelo, Prata	65	M = 40 V = 25	Ônibus	1	1.738,00	10.428,00	12.153,76	12.153,76	72.922,54	6,99
5	43	ROTA 43: Porção, Florada, Porção	22	M = 22	Micro-ônibus	1	1.452,00	8.712,00	8.715,62	8.715,62	52.293,74	6,00
5	44	ROTA 44: Av. Teresina, Av. Presidente Médice, Formosa, Av. Tiúba, Sangradouro, Tiúba, Castelo	84	M = 28 V = 43 N = 13	Ônibus	2	3.058,00	18.348,00	14.331,76	28.663,51	171.981,08	4,69

PÓLO 6 - BONITINHO

6	45	ROTA 45: Morro, Açude, Pé da Ladeira, Cachimbo, Mucambo, Bonitinho	115	M = 38 V = 54 N = 13	Ônibus	2	2.662,00	15.972,00	13.678,36	27.356,71	164.140,28	5,14
6	46	ROTA 46: Timon, Bonitinho	31	M = 08 V = 12 N = 11	Minivan	2	6.336,00	38.016,00	10.335,15	20.670,30	124.021,80	1,63
6	47	ROTA 47: Timon, Bandeira, Mundo Novo, Morada Nova, Mata Grande, Canoa, Bonitinho	46	M = 19 V = 21 N = 06	Micro-ônibus	2	6.556,00	39.336,00	12.926,42	25.852,85	155.117,08	1,97

6	48	ROTA 48: Bonitinho, Povoado Miguel, Cabeceira do Veríssimo, Canos, Mata Grande, Lagoa do Joca, Mundo Novo	126	M = 19 V = 21 N = 06	Micro-ônibus	2	6.556,00	39.336,00	12.926,42	25.852,85	155.117,08	1,97
6	49	ROTA 49: Tapera, Erodito, Gameleira, Alagadiço, Brejim, Bonitinho	114	M = 47 V = 51 N = 16	Ônibus	2	3.322,00	19.932,00	14.767,36	29.534,71	177.208,28	4,45

PÓLO 7 - CAMPO GRANDE

7	50	ROTA 50: Delgado, Santa Maria, Custódia, Caeira, Carnaubinha, Custódia, Água Sumida, Santa Maria	73	M = 32 V = 41	Ônibus	1	1.892,00	11.352,00	11.524,52	11.524,52	69.147,14	6,09
7	51	ROTA 51: Santa Maria, Cabeceira, de Inhum, Campo Grande	98	M = 30 V = 56 N = 12	Ônibus	2	2.574,00	15.444,00	13.533,16	27.066,31	162.397,88	5,26
7	52	ROTA 52: Santa Maria, Boa Sorte, Cabeceira da Inhum, Malhada da Areia, Boqueirão, Campo Grande, Marrecas, São Francisco, Timon	42	V = 42	Ônibus	1	1.892,00	11.352,00	12.407,86	12.407,86	74.447,14	6,56
7	53	ROTA 53: Timon, Campo Grande, Cabeceira da Inhum	69	M = 69	Ônibus	2	1.804,00	10.824,00	12.262,66	24.525,31	147.151,88	6,80
7	54	ROTA 54: Boa Sorte, Campo Grande, Malhada da Areia, São Francisco	22	V = 22	Micro-ônibus	1	1.386,00	8.316,00	8.661,17	8.661,17	51.967,04	6,25
7	55	ROTA 55: Encarnadinho, Campo Grande, São Francisco	14	N = 14	Van	1	1.584,00	9.504,00	9.386,86	9.386,86	56.321,14	5,93
7	56	ROTA 56: Parque Piauí, Loteamento boa Vista, Rua 100, Av. Perimetral, IFMA, Residencial Júlia, Almeida, Av. Tiúba, Cícero Ferraz, Pedro Patrício, Cidade Nova, Parque Alvorada, BR, Vila do BEC, ADVIT	30	M = 14 V = 16	Van	1	1.760,00	10.560,00	9.532,06	9.532,06	57.192,34	5,42
7	57	ROTA 57: Copacabana, São José dos Cacetes, Campo Grande, Copacabana	127	M = 25 V = 80 N = 22	Ônibus	2	2.772,00	16.632,00	13.859,86	27.719,71	166.318,28	5,00
7	58	ROTA 58: Campo Grande, Bambu, Campo Grande, Arraial	85	M = 27 V = 47 N = 11	Ônibus	2	2.816,00	16.896,00	13.932,46	27.864,91	167.189,48	4,95
7	59	ROTA 59: João Dias, São João dos Cacetes	69	M = 28 V = 32 N = 09	Ônibus	2	2.090,00	12.540,00	12.734,56	25.469,11	152.814,68	6,09

7	60	ROTA 60: Júlia Almeida, Padre Delfino, Av. Tiúba, Formosa, Centro, São Benedito, Av. Teresina, Parque Piauí I e II	91	M = 38 V = 41 N = 12	Ônibus	2	1.980,00	11.880,00	12.553,06	25.106,11	150.636,68	6,34
7	61	ROTA 61: Cocais I e II, Lourival Almeida, Flores, Rua 90, Centro, Rua do Trânsito, Rua 100, Parque Piauí I e II	90	M = 32 V = 44 N = 14	Ônibus	2	1.958,00	11.748,00	12.516,76	25.033,51	150.201,08	6,39
7	62	ROTA 62: Parque Piauí, Júlia Almeida, Av. Perimetral, Vila Isabel, Residencial Flores, João Emílio Falcão, Cidade Nova	40	M = 18 V = 22	Micro-ônibus	1	1.496,00	8.976,00	8.751,92	8.751,92	52.511,54	5,85
7	63	ROTA 63: Parque Piauí, Júlia Almeida, Av. Perimetral, Vila Isabel, Residencial Flores, João Emílio Falcão, Cidade Nova	37	M = 16 V = 21	Micro-ônibus	1	1.496,00	8.976,00	8.751,92	8.751,92	52.511,54	5,85
7	64	ROTA 64: São José dos Cacetes, Bacuri, Mundo Novo, Itaguará, Carnaúba de Pedra, Timon	23	V = 23	Micro-ônibus	1	924,00	5.544,00	8.280,02	8.280,02	49.680,14	8,96
7	65	ROTA 65: Jatobá, Araçá	85	M = 36 V = 42 N = 07	Ônibus	2	1.562,00	9.372,00	11.863,36	23.726,71	142.360,28	7,59
7	66	ROTA 66: Parque Piauí, Loteamento Boa Vista, Rua 100, Av. Perimetral, IFMA, Residencial Júlia Almeida, Cidade Nova, Parque Alvorada, BR, Vila do BEC	65	M = 23 V = 28 N = 14	Micro-ônibus	2	2.002,00	12.012,00	9.169,37	18.338,75	110.032,48	4,58
7	67	ROTA 67: São Miguel, Cortes, Pinto, Timon	91	M = 33 V = 47 N = 11	Ônibus	2	2.222,00	13.332,00	12.952,36	25.904,71	155.428,28	5,83

VALORES TOTAIS	4.282			107	154.638,00	927.828,00		1.260.139,20	7.560.835,20	5,93
Q. Alunos				Q. Veic.	KM 1 mês	Km 6 meses		Total Mês	V. 6 meses	V. Médio KM

Importa o valor mensal da presente proposta de preços em

um milhão, duzentos e sessenta mil, cento e trinta e nove reais e vinte centavos

Importa o valor total da presente proposta de preços em

sete milhões, quinhentos e sessenta mil, oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Início da execução dos serviços: Imediato

KC LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA.

CLEMILTON
COELHO
BRANDAO:5164076
7304

Assinado de forma digital
por CLEMILTON COELHO
BRANDAO:51640767304
Dados: 2025.02.07
08:52:26 -03'00'

Colinas-MA, 07 de fevereiro de 2025.

KC LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ nº 11.175.183/0001-00

Endereço: Rodovia MA 132, nº 248, Bairro Tamboril, Colinas, Maranhão - CEP 65.690-000

PROC. Nº
FLS.
RUB.
125
13/12/2025



CNPJ nº 11.175.183/0001-00
Clemilton Coelho Brandão
CPF nº 516.407.673-04
Empresário

CLEMILTON COELHO
BRANDAO:516407673
04

Assinado de forma digital por
CLEMILTON COELHO
BRANDAO:51640767304
Dados: 2025.02.07 08:53:05 -03'00'

KC LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ nº 11.175.183/0001-00

Endereço: Rodovia MA 132, nº 248, Bairro Tamboril, Colinas, Maranhão - CEP 65.690-000

PROC. Nº 1312/1073
FLS. 126
RUB. 8

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 1

Item	Mercedes Benz - LO 916 - ano 2014			VALOR
				160.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.656,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		1.120,00
3	Licenciamento	1,00%		133,33
4	Seguros	4,00%		533,33
5	Combustível (Rota 1 - 2.882km)	720,50	R\$ 6,60	4.755,30
6	Lubrificantes			250,00
7	Pneus			625,00
8	Manutenção			350,00
9	Lavagem			240,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 1				14.041,36
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 4,87

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 2

Item	Micro-ônibus Marcolopo - ano 2014			VALOR
				110.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		1.826,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		770,00
3	Licenciamento	1,00%		91,67
4	Seguros	4,00%		366,67
5	Combustível (Rota 2 - 2.464km)	308,00	R\$ 6,60	2.032,80
6	Lubrificantes			180,00
7	Pneus			455,00
8	Manutenção			270,00
9	Lavagem			180,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 2				9.550,52
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 3,88

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 3

Item	Micro-ônibus Marcolopo - ano 2014			VALOR
				110.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		1.826,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		770,00
3	Licenciamento	1,00%		91,67
4	Seguros	4,00%		366,67
5	Combustível (Rota 3 - 3.740km)	467,50	R\$ 6,60	3.085,50
6	Lubrificantes			180,00
7	Pneus			455,00
8	Manutenção			270,00
9	Lavagem			180,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 3				10.603,22
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 2,84

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 4

Item	Mercedes Benz - LO 916 - ano 2014			VALOR
				160.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.656,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		1.120,00
3	Licenciamento	1,00%		133,33
4	Seguros	4,00%		533,33
5	Combustível (Rota 4 - 3.520km)	880,00	R\$ 6,60	5.808,00
6	Lubrificantes			250,00
7	Pneus			625,00
8	Manutenção			350,00
9	Lavagem			240,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 4				15.094,06
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 4,29

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 5

Item	Micro-ônibus Marcolopo - ano 2014			VALOR
				110.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		1.826,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		770,00
3	Licenciamento	1,00%		91,67
4	Seguros	4,00%		366,67
5	Combustível (Rota 5 - 1.980km)	247,50	R\$ 6,60	1.633,50
6	Lubrificantes			180,00
7	Pneus			455,00
8	Manutenção			270,00
9	Lavagem			180,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 5				9.151,22
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 4,62

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 6

Item	Mercedes Benz - LO 916 - ano 2014			VALOR
				160.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.656,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		1.120,00
3	Licenciamento	1,00%		133,33
4	Seguros	4,00%		533,33
5	Combustível (Rota 6 - 1.760/km)	440,00	R\$ 6,60	2.904,00
6	Lubrificantes			250,00
7	Pneus			625,00
8	Manutenção			350,00
9	Lavagem			240,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 6				12.190,06
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 6,93

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 7

Item	Mercedes Benz - LO 916 - ano 2014			VALOR
				160.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.656,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		1.120,00
3	Licenciamento	1,00%		133,33
4	Seguros	4,00%		533,33
5	Combustível (Rota 7 - 1.320/km)	330,00	R\$ 6,60	2.178,00
6	Lubrificantes			250,00
7	Pneus			625,00
8	Manutenção			350,00
9	Lavagem			240,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 7				11.464,06
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 8,68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 8

Item	Mercedes Benz - LO 916 - ano 2014			VALOR
				160.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.656,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		1.120,00
3	Licenciamento	1,00%		133,33
4	Seguros	4,00%		533,33
5	Combustível (Rota 8 - 2.640km)	660,00	R\$ 6,60	4.356,00
6	Lubrificantes			250,00
7	Pneus			625,00
8	Manutenção			350,00
9	Lavagem			240,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 8				13.642,06
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 5,17

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 8 (EXTRA)

Item	Mercedes Benz Sprinter - ano 2016			VALOR
				100.000,00
A	VEICULO MÉDIO (VAN) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		1.660,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		700,00
3	Licenciamento	1,00%		83,33
4	Seguros	4,00%		333,33
5	Combustível (Rota 35 - 1.496km)	88,00	R\$ 6,60	580,80
6	Lubrificantes			450,00
7	Pneus			770,00
8	Manutenção			525,00
9	Lavagem			180,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 8 (EXTRA)				8.660,86
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 9,84

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 9

Item	Mercedes Benz - LO 916 - ano 2014			VALOR
				160.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.656,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		1.120,00
3	Licenciamento	1,00%		133,33
4	Seguros	4,00%		533,33
5	Combustível (Rota 9 - 2.794km)	698,50	R\$ 6,60	4.610,10
6	Lubrificantes			250,00
7	Pneus			625,00
8	Manutenção			350,00
9	Lavagem			240,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 9				13.896,16
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 4,97

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 10

Item	Micro-ônibus Marcolopo - ano 2014			VALOR
				110.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		1.826,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		770,00
3	Licenciamento	1,00%		91,67
4	Seguros	4,00%		366,67
5	Combustível (Rota 10 - 2464km)	308,00	R\$ 6,60	2.032,80
6	Lubrificantes			180,00
7	Pneus			455,00
8	Manutenção			270,00
9	Lavagem			180,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 10				9.550,52
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 3,88

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 11

Item	Micro-ônibus Marcolopo - ano 2014			VALOR
				110.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		1.826,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		770,00
3	Licenciamento	1,00%		91,67
4	Seguros	4,00%		366,67
5	Combustível (Rota 11 - 1.628km)	203,50	R\$ 6,60	1.343,10
6	Lubrificantes			180,00
7	Pneus			455,00
8	Manutenção			270,00
9	Lavagem			180,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 11				8.860,82
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 5,44

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 12

Item	Micro-ônibus Marcolopo - ano 2014			VALOR
				110.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		1.826,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		770,00
3	Licenciamento	1,00%		91,67
4	Seguros	4,00%		366,67
5	Combustível (Rota 12 - 2.464km)	308,00	R\$ 6,60	2.032,80
6	Lubrificantes			180,00
7	Pneus			455,00
8	Manutenção			270,00
9	Lavagem			180,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 12				9.550,52
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 3,88

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 13

Item	Micro-ônibus Marcolopo - ano 2014			VALOR
				110.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		1.826,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		770,00
3	Licenciamento	1,00%		91,67
4	Seguros	4,00%		366,67
5	Combustível (Rota 13 - 2.640km)	330,00	R\$ 6,60	2.178,00
6	Lubrificantes			180,00
7	Pneus			455,00
8	Manutenção			270,00
9	Lavagem			180,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 13				9.695,72

CUSTO DO KM RODADO			R\$ 3,67
---------------------------	--	--	-----------------

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 14

Item	Mercedes Benz - LO 916 - ano 2014			VALOR
				160.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.656,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		1.120,00
3	Licenciamento	1,00%		133,33
4	Seguros	4,00%		533,33
5	Combustível (Rota 14 - 2.662km)	665,50	R\$ 6,60	4.392,30
6	Lubrificantes			250,00
7	Pneus			625,00
8	Manutenção			350,00
9	Lavagem			240,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 14				13.678,36
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 5,14

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 15

Item	Mercedes Benz - LO 916 - ano 2014			VALOR
				160.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.656,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		1.120,00
3	Licenciamento	1,00%		133,33
4	Seguros	4,00%		533,33
5	Combustível (Rota 15 - 1.584km)	396,00	R\$ 6,60	2.613,60
6	Lubrificantes			250,00
7	Pneus			625,00
8	Manutenção			350,00
9	Lavagem			240,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 15				11.899,66
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 7,51

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 16

Item	Fiat Doblô - ano 2018			VALOR
				75.000,00
A	VEICULO PEQUENO (MINI-VAN) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		1.245,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		525,00
3	Licenciamento	2,00%		125,00
4	Seguros	4,00%		250,00
5	Combustível (Rota 16 - 1.254km)	125,40	R\$ 6,60	827,64
6	Lubrificantes			110,00
7	Pneus			200,00
8	Manutenção			100,00
9	Lavagem			100,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 16				6.861,03
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 5,47

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 17

Item	Mercedes Benz - LO 916 - ano 2014			VALOR
				160.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.656,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		1.120,00
3	Licenciamento	1,00%		133,33
4	Seguros	4,00%		533,33
5	Combustível (Rota 17 - 2.310km)	577,50	R\$ 6,60	3.811,50
6	Lubrificantes			250,00
7	Pneus			625,00
8	Manutenção			350,00
9	Lavagem			240,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 17				13.097,56
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 5,67

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 18

Item	Mercedes Benz - LO 916 - ano 2014			VALOR
				160.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.656,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		1.120,00
3	Licenciamento	1,00%		133,33
4	Seguros	4,00%		533,33
5	Combustível (Rota 18 - 3.168km)	792,00	R\$ 6,60	5.227,20
6	Lubrificantes			250,00
7	Pneus			625,00
8	Manutenção			350,00
9	Lavagem			240,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 18				14.513,26
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 4,58

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 19

Item	Mercedes Benz - LO 916 - ano 2014			VALOR
				160.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.656,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		1.120,00
3	Licenciamento	1,00%		133,33
4	Seguros	4,00%		533,33
5	Combustível (Rota 19 - 3.168km)	792,00	R\$ 6,60	5.227,20
6	Lubrificantes			250,00
7	Pneus			625,00
8	Manutenção			350,00
9	Lavagem			240,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 19				14.513,26
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 4,58

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 20

Item	Mercedes Benz - LO 916 - ano 2014			VALOR
				160.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.656,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		1.120,00
3	Licenciamento	1,00%		133,33
4	Seguros	4,00%		533,33
5	Combustível (Rota 20 - 1.364km)	341,00	R\$ 6,60	2.250,60
6	Lubrificantes			250,00
7	Pneus			625,00
8	Manutenção			350,00
9	Lavagem			240,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 20				11.536,66
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 8,46

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 20 (EXTRA)

Item	Mercedes Benz Sprinter - ano 2016			VALOR
				100.000,00
A	VEICULO MÉDIO (VAN) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		1.660,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		700,00
3	Licenciamento	1,00%		83,33
4	Seguros	4,00%		333,33
5	Combustível (Rota 20 - 1.496km)	136,40	R\$ 6,60	900,24
6	Lubrificantes			450,00
7	Pneus			770,00
8	Manutenção			525,00
9	Lavagem			180,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 20 (EXTRA)				8.980,30
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 6,58

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 21

Item	Mercedes Benz - LO 916 - ano 2014			VALOR
				160.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.656,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		1.120,00
3	Licenciamento	1,00%		133,33
4	Seguros	4,00%		533,33
5	Combustível (Rota 21 - 1.782km)	445,50	R\$ 6,60	2.940,30
6	Lubrificantes			250,00
7	Pneus			625,00
8	Manutenção			350,00
9	Lavagem			240,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 21				12.226,36
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 6,86

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 23

Item	Mercedes Benz - LO 916 - ano 2014			VALOR
				160.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.656,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		1.120,00
3	Licenciamento	1,00%		133,33
4	Seguros	4,00%		533,33
5	Combustível (Rota 23 - 1.320km)	330,00	R\$ 6,60	2.178,00
6	Lubrificantes			250,00
7	Pneus			625,00
8	Manutenção			350,00
9	Lavagem			240,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 23				11.464,06
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 8,68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 24

Item	Mercedes Benz - LO 916 - ano 2014			VALOR
				160.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.656,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		1.120,00
3	Licenciamento	1,00%		133,33
4	Seguros	4,00%		533,33
5	Combustível (Rota 24 - 1.210km)	302,50	R\$ 6,60	1.996,50
6	Lubrificantes			250,00
7	Pneus			625,00
8	Manutenção			350,00
9	Lavagem			240,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 24				11.282,56
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 9,32

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 25

Item	Mercedes Benz - LO 916 - ano 2014			VALOR
				160.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.656,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		1.120,00
3	Licenciamento	1,00%		133,33
4	Seguros	4,00%		533,33
5	Combustível (Rota 25 - 1.540km)	385,00	R\$ 6,60	2.541,00
6	Lubrificantes			250,00
7	Pneus			625,00
8	Manutenção			350,00
9	Lavagem			240,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 25				11.827,06
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 7,68

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 26

Item	Mercedes Benz - LO 916 - ano 2014			VALOR
				160.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.656,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		1.120,00
3	Licenciamento	1,00%		133,33
4	Seguros	4,00%		533,33
5	Combustível (Rota 26 - 2.288km)	572,00	R\$ 6,60	3.775,20
6	Lubrificantes			250,00
7	Pneus			625,00
8	Manutenção			350,00
9	Lavagem			240,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 26				13.061,26
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 5,71

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 27

Item	Micro-ônibus Marcolopo - ano 2014			VALOR
				110.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		1.826,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		770,00
3	Licenciamento	1,00%		91,67
4	Seguros	4,00%		366,67
5	Combustível (Rota 27 - 2.420km)	302,50	R\$ 6,60	1.996,50
6	Lubrificantes			180,00
7	Pneus			455,00
8	Manutenção			270,00
9	Lavagem			180,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 27				9.514,22
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 3,93

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 28

Item	Mercedes Benz - LO 916 - ano 2014			VALOR
				160.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.656,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		1.120,00
3	Licenciamento	1,00%		133,33
4	Seguros	4,00%		533,33
5	Combustível (Rota 28 - 2.750km)	343,75	R\$ 6,60	2.268,75
6	Lubrificantes			250,00
7	Pneus			625,00
8	Manutenção			350,00
9	Lavagem			240,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 28				11.554,81
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 4,20

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 29

Item	Micro-ônibus Marcolopo - ano 2014			VALOR
				110.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		1.826,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		770,00
3	Licenciamento	1,00%		91,67
4	Seguros	4,00%		366,67
5	Combustível (Rota 29 - 2.200km)	275,00	R\$ 6,60	1.815,00
6	Lubrificantes			180,00
7	Pneus			455,00
8	Manutenção			270,00
9	Lavagem			180,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 29				9.332,72
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 4,24

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 30

Item	Mercedes Benz - LO 916 - ano 2014			VALOR
				160.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.656,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		1.120,00
3	Licenciamento	1,00%		133,33
4	Seguros	4,00%		533,33
5	Combustível (Rota 30 - 660km)	165,00	R\$ 6,60	1.089,00
6	Lubrificantes			250,00
7	Pneus			625,00
8	Manutenção			350,00
9	Lavagem			240,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 30				10.375,06
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 15,72

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 31

Item	Mercedes Benz - LO 916 - ano 2014			VALOR
				160.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.656,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		1.120,00
3	Licenciamento	1,00%		133,33
4	Seguros	4,00%		533,33
5	Combustível (Rota 31 - 660km)	165,00	R\$ 6,60	1.089,00
6	Lubrificantes			250,00
7	Pneus			625,00
8	Manutenção			350,00
9	Lavagem			240,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 31				10.375,06
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 15,72

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 32

Item	Mercedes Benz - LO 916 - ano 2014			VALOR
				160.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.656,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		1.120,00
3	Licenciamento	1,00%		133,33
4	Seguros	4,00%		533,33
5	Combustível (Rota 32 - 1.056km)	264,00	R\$ 6,60	1.742,40
6	Lubrificantes			250,00
7	Pneus			625,00
8	Manutenção			350,00
9	Lavagem			240,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 32				11.028,46
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 10,44

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 33

Item	Mercedes Benz - LO 916 - ano 2014			VALOR
				160.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.656,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		1.120,00
3	Licenciamento	1,00%		133,33
4	Seguros	4,00%		533,33
5	Combustível (Rota 33 - 1.056km)	264,00	R\$ 6,60	1.742,40
6	Lubrificantes			250,00
7	Pneus			625,00
8	Manutenção			350,00
9	Lavagem			240,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 33				11.028,46
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 10,44

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 34

Item	Micro-ônibus Marcolopo - ano 2014			VALOR
				110.000,00
A	VEICULO MÉDIO (MICRO-ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		1.826,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		770,00
3	Licenciamento	1,00%		91,67
4	Seguros	4,00%		366,67
5	Combustível (Rota 34 - 1.716km)	214,50	R\$ 6,60	1.415,70
6	Lubrificantes			180,00
7	Pneus			455,00
8	Manutenção			270,00
9	Lavagem			180,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 34				8.933,42
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 5,21

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 35

Item	Mercedes Benz Sprinter - ano 2016			VALOR
				100.000,00
A	VEICULO MÉDIO (VAN) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		1.660,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		700,00
3	Licenciamento	1,00%		83,33
4	Seguros	4,00%		333,33
5	Combustível (Rota 35 - 1.496km)	187,00	R\$ 6,60	1.234,20
6	Lubrificantes			450,00
7	Pneus			770,00
8	Manutenção			525,00
9	Lavagem			180,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 35				9.314,26
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 6,23

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 36

Item	Mercedes Benz Sprinter - ano 2016			VALOR
				100.000,00
A	VEICULO MÉDIO (VAN) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		1.660,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		700,00
3	Licenciamento	1,00%		83,33
4	Seguros	4,00%		333,33
5	Combustível (Rota 36 - 2.112km)	211,20	R\$ 6,60	1.393,92
6	Lubrificantes			200,00
7	Pneus			500,00
8	Manutenção			200,00
9	Lavagem			180,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 36				8.628,98
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 4,09

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - ROTA 37

Item	Mercedes Benz - LO 916 - ano 2014			VALOR
				160.000,00
A	VEICULO GRANDE (ÔNIBUS) - CUSTO MENSAL			
ITEM	CATEGORIA	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL R\$
1	Depreciação	1,66%		2.656,00
2	Remuneração do Capital	0,70%		1.120,00
3	Licenciamento	1,00%		133,33
4	Seguros	4,00%		533,33
5	Combustível (Rota 37 - 2.046km)	511,50	R\$ 6,60	3.375,90
6	Lubrificantes			250,00
7	Pneus			625,00
8	Manutenção			350,00
9	Lavagem			240,00
10	Televisão digital / DVD			
11	Motorista			3.378,39
12	Telefone via satélite			
13	Rastreador			
CUSTO TOTAL DA ROTA 37				12.661,96
CUSTO DO KM RODADO				R\$ 6,19